SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA

PROCESSO N.e 1362110 120t7

CoNTRATO Ne 007/2018

29 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N9 OO7/2018

FIRMADO ENTRE O ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO

DA SECRETARIA DA JUSTIçA E DEFESA DA CIDADANIA E A

EMPRESA ALPR ELEVADORES LTDA, OBJETIVANDO A PRESTAçÃO

DE SERV|çOS DE MODERNIZAçÃO DO ELEVADOR DO PRÉDIO 148

E MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 03

ELEVADORES (PRÉDIOS L48lt84l E DOS CIC'S: GRAJAÚ, FElrlço

DA VILA, FRANCISCO MORATO, FERRAZ DE VASCONCELOS E

GUARULHOS.

Aos 30 dias do mês de abril do ano de 2020,na cidade de São Paulo/SP, compareceram, de

um lado, como CoNTRATANTE, o Estado de são Paulo, por intermédio da SECRETARIA DA

JUSTIçA E CIDADANIA inscrita no cNPJ/MF sob ne 46.381.000/OO!7-47, com sede no Pátio do

Colégio, L}Alt}A,Centro, São Paulo/SP, neste ato representada pela sua Coordenadora Geral

de Administração, GRAZIEIA FAZZANI PAVÃO, RG ne 28.461"283-2 e CPF ne 310'859'948-80'

e pela sua Coordenadora de lntegração da Cidadania, TATIANA RACHED CAMPOS' RG ne

30.681.530-8 e CPF ns 324.304.538-00, de outro lado, como CONTRATADA, a empresa ALPR

ELEVADORES [TDA, inscrita no cNpJ/MF ne 10.265.328/0001-93, neste ato representada pelo

sócio Administrador, PAULO ROBERTO BRUMATTI, RG ¡e 25'574'549-7 e CPF ¡e

269.928.938-82.

As referidas Partes, CONSIDERANDO:

a) que em 22/O5l2}t8foi celebrado o Termo de contrato ne 007 /2018 tendo por objeto

a prestação de serviços de modernização do elevador do prédio 148 e manutenção

preventiva e corretiva dos 03 elevadores (prédios t48lts4l e dos clc's: Grajaú, Feitiço da Vila'

Francisco Morato, Ferraz de Vasconcelos e Guarulhos;

b) que o contrato em questão encontra-se vigente

c) que a negociação dos valores pactuados é necessária, conforme justilicativa constante

asfls.7721773 do Processo ne I362tIOl20L7'

Página t de 4

SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA

RESOLVEM, de comum acordo, adítar o Contrato ne 0712Ot8, nos termos dos artigos 65,

inciso ll, cdput, da Lei federal ne 8.666/1993, o que ora fazem nos termos a seguir expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DOS VALORES

A contratada concede à contratante desconto de 25% sobre o valor mensal devido pela

prestação dos serviços objeto do contrato, a partir de ú1A412020 até que se tenha

autorização governamental para o retorno às atividades, retomando-se a contagem da

respectiva vigência, conforme demonstrativo constante de fls. 769 do procedimento

ad m i nistrativo SJC/1362 ItO / 2Ot7 .

crÁusuLA SEGUNDA- DA RATIFICAçÃO

permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais não alteradas pelo

presente instrumento.

E por estarem assim, justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento, na

presença de duas testemunhas, que também o assinam para todos os fins e efeitos de direito.

São Paulo, 30 de abril de 2020.

x\c¡'t'n--
GRAZIELA TATIANA RACHED POS

Coordenadora Geral de Administração Coordenadora de lntegração da Cidadania

CONTRATANTE

PAULO ROBERTO ATTI

Sócio Administrador
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

k

Nome
RG

CPF

Ellae
RG": _¿Ð

4o6.ar:. a$$-Þr

i:'iY 55 b t5/ -Y
äË' Lø,ív?)')øÌQ)

Página 2 de 4

SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA

TERMO DE C|ÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADAN¡A

CONTRATADO: ALPR ELEVADORES ITDA

CoNTRATO: Ns 00712018

oBJETo: PRESTAçÃO DE SERVTçoS DE MODERNIZAçÃO DO ELEVADOR Do PRÉD|O

148 E MANUTENçÃo pREVENTtvA E coRRETrvA Dos 03 ELEVADoRES (PRÉDlos L48lt84l E

DOS CtC',S: GRAJAÚ, FEITIçO DA VILA, FRANCISCO MORATO, FERRAZ DE VASCONCELOS E

GUARUTHOS.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações

de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na

Resolução ne AUZOLI do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no Diário oficial

do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo,

em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar ne 709, de 1'4 de janeiro de 1993,

iniciando-se, a partir de então, a cgntagem dos prazos processuais, conforme regras do

Código de Processo Civil;

d) eualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato

deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2, Damo'nos Por NOTIFICADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que maís couber,

São Paulo, 30 de abril de 2020.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Conceição AParecida Cardoso

Cargo: Assessor Técnico de Coordenador

CPF: 039.735.L88-74 RG: 13'138'009-6

Data de Nascimento : 06/ tLl 1962

Endereço residencial completo: Rua 5ão Jorge, 604, Ap 166, CerâmiCa, são caetano do sul/sP

E-mail institucional: cacardoso@sp.gov.br

Página 3 de 4

t

SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA

E-mail pessoal: cac9862@gmail.com

Telefone(s): (IIl 3291-2600 ramal 2766

Assinatura

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Graziela tazzani Pavão

Cargo: Coordenadora Geral de Administração

CPF: 3L0,859,948-80 RG:28,46I'283-2
Data de Nascimento: 18105/L98L
Endereço residencial completo: Rua Templários, 335, Jd. Anália Franco, São Paulo/SP

E-mail institucional: ziela o@sp.gov.br
tr¡\- t-cr*".t¡E-mail pessoal:

Telefone(s): (11)3

Assinatura:

-2600 ramal: 26

Nome: Tatiana Rached CamPos

Cargo: Coordenadora de lntegraçäo da Cidadania

CPF: 324.304.538-00 RG: 30.681.530-8

Data de Nascimento : OL/OS / L979

Endereço residencial completo: Alameda Santos, 927 , Jardim Paulista, São Paulo/SP

E-mail institucional: trached@sp'gov,br

E-mail pessoal:

Telefone(s): (l7l 329I-2600 ramal: 2636

Assinatura: a.h c"w-

Pela CONTRATADA:

Nome: Paulo Roberto Brumatti

Cargo: Sócio Administrador
CPF:269.928.938-82 RG:25.574.549-7

Data de Nascimento : 2Il t2l 1977

Endereço residencial completo: Avenida Mascote, 529, ap 73, Vila Mascote, São Paulo/SP

E-mail institucional: paulo.brumatti@elevalift.com'br

E-mail pessoal:

Telefone(s): (It') 2268-76L4 I íLl94198-3942

Assinatura

Página 4 de 4

{

5,üû%

Rs 51.832,35

Percentual de

desconto sobre

o valor total
atualiz.

Rs 24.007,95

Saldo a pagar

Rs 26.599,57

Saldo do Contrato

de abril/2020 até

27/tuzÙ2o

R$ 2.591",62

Total dos desconto

sobre os meses de

Abril, Maio,

Junho*

Rs 2.59r,62

Valor mensal com

desconto de25%
sobre os serviços

R$ 883,&7

Valor de

redução mensal

Rs 3.455,49

Valor total do contrato atualizado

Valor Mensal

Cálculos referente ao Decreto 64.936

o de elevadoresALPR - M

cia do Contralo:22102/2079 aZ
Saldo em meses:7 mês e 2l- dias

Total

Rs \.727,74

Valor Unitário

RS 287,96

ClCs

Grajaú, Feitiço da Vila, Francisco Morato, Ferraz de Vasconcelos,

Guarulhos e lmigrantes

Total

Rs 863,88
345,55RS

287,96RS

RS

Valor Unitário

redio 148Elevador Kone -

SEDE

redio L84Elevador Atlas modelo ACBDUU -

redio 184Elevador Atlas modelo MU -

*Previsão estimada para retomada das atividades dos ClCs, podendo ser normalizada em prazo inferior